ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES

EDITAL COMPLEMENTAR N° 009/2025 – UNEMAT/COVEST

PROCESSO SELETIVO
VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT

EDITAL Nº. 002/2025 – UNEMAT/COVEST

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) da Universidade do Estado de Mato Grosso

Carlos Alberto Reyes Maldonado (UNEMAT), no uso de suas atribuições, em atendimento à Resolução

nº 033/2021- CONEPE, torna pública a SEGUNDA CHAMADA, do Edital n. 002/2025 – UNEMAT/COVEST,

publicado em 20 de maio de 2025 – Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Remanescentes

dos Cursos de Graduação da UNEMAT.

1 - Para realizar a matrícula os candidatos das categorias 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12 deverão

comparecer pessoalmente à Supervisão de Apoio Acadêmico (SAA) – ANEXO II, da qual o seu curso é

vinculado no prazo de: 04/08/2025 a 06/08/2025, no horário de expediente da Supervisão para realizar

a matrícula, juntamente com os seguintes documentos:

I. Documento de identidade (original e cópia);

II. CPF – cadastro de pessoa física (original e cópia); I

III. Certidão de nascimento ou casamento (original e cópia);

IV. Título de eleitor desde que obrigado por lei (original e cópia);

V. Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (original e cópia);

VI. Comprovante de quitação com o Serviço Militar para o candidato do sexo masculino

(original e cópia);

VII. Histórico de conclusão do Ensino Médio e Histórico Acadêmico (original e cópia);

VIII. Certificado de conclusão do Ensino Médio (original e cópia);

IX. Declaração de vínculo ou documento equivalente que comprove que o candidato possui

vínculo ativo com a Instituição de Ensino Superior de origem. Este documento é exigido

apenas para as categorias listadas abaixo:

a) Categoria 6 - Transferência externa – mesmo curso – Instituição Pública e

Gratuita;

b) Categoria 7 - Transferência externa – mesmo curso – Instituição Privada de

Ensino Superior;

c) Categoria 8 - Transferência externa – outro curso – Instituição Pública e

Gratuita;

                   d) Categoria 9 - Transferência externa – outro curso – Instituição Privada de

Ensino Superior.

1.1 - Os candidatos inscritos nas categorias 1, 3 e 4 ficam dispensados da apresentação dos

documentos elencados no item 1, devendo apenas encaminhar por e-mail (endereços

ANEXO II) deste Edital à Supervisão de Apoio Acadêmico vinculada ao seu curso para

proceder com a troca de estrutura curricular.

1.1 ANEXO I – CONVOCAÇÃO SEGUNDA CHAMADA

Cáceres/MT, 01  de Agosto de 2025.

Profª. Drª. Vera Lúcia da Rocha Maquêa

Reitora da Unemat

1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Seletivo: EDITAL Nº. 002/2025 – UNEMAT/COVEST - PROCESSO SELETIVO VAGAS REMANESCENTES

DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT

Semestre Letivo: 2025/2

Vaga: CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DAS MODALIDADES DIFERENCIADAS

Polo de Vila Rica - Direito

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

4 MARIA EDUARDA BEMME ROCHA CAT 07 7.52 Classificado

Vaga: CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DE OFERTA CONTÍNUA

Campus Universitário de Alta Floresta - Direito

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

2 ELIANE BESERRA FERREIRA CAT 02 7.72 Classificado

Campus Universitário de Alta Floresta - Engenharia Florestal

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

2 VIVIAN MACHADO PARDAL DE ARAUJO CAT 12 7.47 Classificado

Campus Universitário de Cáceres - Ciências Contábeis

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

11 JOICE FERREIRA DOS SANTOS CAT 02 0.00 Classificado

12 MATEUS SABORé JOVIú CAT 02 0.00 Classificado

13 CARLOS HENRIQUE MUNIZ SILVA CAT 02 0.00 Classificado

14 JULIANE CRISTINE ARAÚJO SILVA CAT 04 0.00 Classificado

Campus Universitário de Cáceres - Educação Física

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

11 JUNIO DE OLIVEIRA CRUZ CAT 12 5.84 Classificado

Campus Universitário de Cáceres - Enfermagem

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

11 TALITA CONCEIçãO ARAúJO DA SILVA CAT 07 8.91 Classificado

12 GEOVANA SILE NOGUEIRA LEMOS CAT 07 8.65 Classificado

13 JOICE APARECIDA SOUZA DOS SANTOS CAT 07 0.00 Classificado

14 LINERKY VITAL EICH DOS REIS CAT 09 8.47 Classificado

Campus Universitário de Cáceres - Pedagogia

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

11 DANIEL FERREIRA DO NASCIMENTO JUNIOR CAT 02 0.00 Classificado

Campus Universitário de Diamantino - Administração

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

6 BENEDITO DE ARAUJO SALES CAT 12 7.58 Classificado

Campus Universitário de Diamantino - Direito

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

6 KETILEN VITóRIA CAT 02 0.00 Classificado

7 VITóRIA MARCELA LEMES RODRIGUES CAT 02 0.00 Classificado

8 JÚLIA VITÓRIA DE SOUZA VITAL CAT 02 0.00 Classificado

Campus Universitário de Nova Mutum - Ciências Contábeis

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

11 LUIZ FERNANDO LIMA DA SILVA CAT 12 7.04 Classificado

Campus Universitário de Nova Xavantina - Agronomia

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

7 ANA JULIA ALVES ARAúJO CAT 02 0.00 Classificado

8 MARIA CLARA BARROS DA SILVA CAT 02 0.00 Classificado

9 RHUANPABLO HERCULANO DOS SANTOS CAT 02 0.00 Classificado

Campus Universitário de Pontes e Lacerda - Direito

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

4 ANDRE LUIZ ROCHA SILVA CAT 02 7.62 Classificado

5 LUCAS GADIEL RODRIGUES LOPES CAT 02 7.44 Classificado

Campus Universitário de Sinop - Administração

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

9 JOSé ALEXANDRE DOS SANTOS RIBEIRO CAT 02 1.13 Classificado

10 ANGELICA CAYRES MEDINA CAT 02 0.00 Classificado

Campus Universitário de Sinop - Ciências Contábeis

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

9 ANGELO EMÍLIO CONTRO BONI CAT 02 9.62 Classificado

10 ELSON OLIVEIRA SOARES CAT 02 8.48 Classificado

Campus Universitário de Sinop - Ciências Econômicas

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

9 MARIA EDUARDA GARIM VIDAL CAT 10 8.66 Classificado

10 GUILHERME BASSANI ROSA CAT 12 9.24 Classificado

11 BRUNA SCARAVONATTO CAT 12 8.45 Classificado

12 AUGUSTO CEZAR FRANCISCO DA SILVA CAT 12 7.72 Classificado

13 WELTON CLAUDIO DE OLIVEIRA CAT 12 7.65 Classificado

14 ARLINDO DI GIOVANNI JUNIOR CAT 12 6.71 Classificado

Campus Universitário de Sinop - Engenharia Civil

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

9 ARTHUR HENRIQUE COLETTO SEVERINO CAT 12 8.26 Classificado

10 MARIA FRANCISCA DA SILVA CAT 12 8.14 Classificado

11 LEONARDO MERLINI CARVALHO CAT 12 8.10 Classificado

12 JUANN WILLYAN GILIO CAT 12 7.78 Classificado

13 DANIELI NAYARA DOS SANTOS CAT 12 7.74 Classificado

14 MARCOS RODRIGO PASSADOR DE OLIVEIRA CAT 12 7.71 Classificado

15 RAQUEL RODRIGUES BARROS CAT 12 6.30 Classificado

Campus Universitário de Sinop - Letras

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

11 ANELIZE SCHAVISCKI BE CAT 12 8.80 Classificado

12 LETICIA SOUZA DE ARRUDA CAT 12 8.65 Classificado

13 LUANA ARAúJO DE PAULA CAT 12 8.50 Classificado

14 ALINE LAURA DA ROCHA CAT 12 8.08 Classificado

15 ALICE REIS DE OLIVEIRA CAT 12 7.97 Classificado

16 JOAO PAULO DA SILVA CAT 12 6.50 Classificado

17 LETíCIA CRISTINA DA SILVA FRANçA CAT 12 6.44 Classificado

9 MIKAELLY HELLMANN DA SILVA CAT 02 0.00 Classificado

10 MARIA EDUARDA BRITO ALVES CAT 02 0.00 Classificado

11 LUANA CLARA MARTINS DE ALMEIDA CAT 02 0.00 Classificado

12 CRISTIELY MIRIA DA SILVA RODRIGUES CAT 02 0.00 Classificado

13 FERNANDA DA SILVA FRANK CAT 02 0.00 Classificado

Campus Universitário de Sinop - Sistemas da Informação

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

Campus Universitário de Sinop - Pedagogia

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

9 MATHEUS GABRIEL ZAVODINE DE TOLEDO CAT 02 0.00 Classificado

10 TIAGO VEIGA DA SILVA CAT 02 0.00 Classificado

11 LUISMAR MARQUES DE CARVALHO SANCHES CAT 02 0.00 Classificado

Campus Universitário de Tangará da Serra - Administração - Noturno

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

16 PAULA LUANA DA SILVA APODONEPA CAT 01 3.05 Classificado

17 JOãO LUCAS DA SILVA ARAUJO CAT 04 7.11 Classificado

Campus Universitário de Tangará da Serra - Agronomia

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

11 PEDRO HENRIQUE SCHENATTO DI DOMENICO CAT 07 0.00 Classificado

12 EVERTON RAMOS DE MELO CAT 08 4.15 Classificado

13 PAULO HENRIQUE FERREIRA FRANCO CAT 08 0.00 Classificado

Campus Universitário de Tangará da Serra - Ciências Contábeis

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

11 GABRIELLA MARQUES CHAVES CAT 12 8.56 Classificado

12 CAMILA ARRUDA DA SILVA CAT 12 8.50 Classificado

13 GUILHERME DOS ANJOS SILVA CAT 12 8.34 Classificado

14 JENNIFER IRACI ARANTES DA SILVA CAT 12 8.22 Classificado

15 KATIANE GOMES DE BARROS CAT 12 7.98 Classificado